în posesiunile sale, ca recompensă pentru servicii le, ce i le făcuse în contra resculap'./or1, 
din ţinutu/li Timişorfi, cari ar1 fvstli co11dttşi de Ladislaii şi de Midtniil Dam,, şi în 
contra lui J11ircea, voivoduM Ţerei-românesci, care atăcase armata imgurescă în munţii 

dela Pazata. 

sigismundus Dei Gratia Hungariae, Dai ma tiae, Cvoatiae, Ramae, 
Seruiae, GaUiciae, Lodomeriae, Cumaniae Bulgariaeque Rex , Marchioque 
Brande11burgensis, S. R. I. Archi-Camerarius, nec non Bohemiae et Luxen­
burg. Haeres omnibus Christi Fidelibus tam praesentibus: quam futurîs prae­
sentium 11otitiam habituris salutem in omnium saluatore. Quarnuis ex assumpto 
Regalis Oiademaitis fast igro, vniuersomm , quos nostri Regiminis latitudo com­
pletitur, saluti et commodo clelectemur intendere; ad illos tamen propensius 
Affectio nostrae dirigitur Mattis, qui constantibus animis di1.1turnisque Obsequiis 
Beneficia nostrae Clementiae meruermit, ac in Sacrae Coronae Regiae fide et 
Deuotione postergatis· etiam persecutorum insidiis iugiter persistentes, propen­
sioribus virtutum studiis et indefessis laboribus, in eius obsequiis laudabilius 
coeteris desudanmt. Proinde ad vniuersorum praesentium videlicet et futurorum 
11otitiam harum serie voh1mus peruenire: Quod fideles, nostri dilecti, Magni­
ficus et Egregius Viri Nicolaus de Gara dicti Regni nostri Hungariae Pala­
tinus et Joannes Germanus eiusdem, nati scilicet quondam Nicolai de dicta 
Gara palatini , nostrae Celsitudinis personaliter accedentes in corispectum pro-

1) Asemenea clausul:î, care atcsU, d BiinatulU !;everinului pc timpulu acesta nu se afla in posesiunea 

Ungariei, se mal repeted şi în documentele dir> n. 1,407, publicate în Codex. c\.ipl. patrius, tV. pag. 250-253: 

~i fo Fejer X, 4. 582. 
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positis et în nostrae Celsitud,inis · memoriam seriatim reductis eorum fidelissimis 
ObsequiiSc et Seruitiorum gratuitis meritis, nobis humiliter supplicarunt, quod 
quia vita humana foret caduca, et ea, quae geruntur in tempore, transirent cum 
eodem, Casibus siquidem innpinatis plerumque superuenientibus, ipsorum et 
multo rum Regnic.olarum nostro rum Jura et Priuilegia saepius amitti contigisset: 
Ad evitandum igitur futurum periculum pro eorum status tranquillitate, et ob 
perpetuam status Conseruationem, vniuersas et quaelibet eorum Castra, Comi­
tatus, Ciuitates, Districtus Oppida, vili as Prouincias Possessiones Tenutas et 
Territorîa eorum, quas et quae ipsi habent, tenent et possident nominatim 
et singillatim in vmun connumerari, recolligi, et his nostds Literis priuilegia­
libus inscribi et ,inseri fadendo I eosdem et eadem Castra I Comitatus, Ciui­
tates, Districtus, Oppida, Villas, Prouincias, Possessiones tenutas et territoria 
et quaelibet eorum Jura, simul cum cunctîs vtilitatibus et pertinentiis earum­
dem quouis nominis et proprietatis vocabulo, censeant. omni prorsus exce­
ptione remota, perpetuo et irreuocabiliter possidendas et habendas eiisdern, 
ipsorumque Haeredibus de nouo , novaeque nostrae Donationis titulo dare, et 
conferre, perpetuoque confirmare, litteras etiam vniuersas nostras et aliorum 
quorumlibet pro eisdem super omnibus praernissis confectas; erga ipsos habitas, 
in eorundem Viribus reJ,inquere dignaremur; Nos itaque Regalis peritiae per­
s picu a conternplatione recensitis, et in anima nostro Regio sedulo permetitis 
multimodis laude dignis· obsequiis, et tiidelitatum immensis meritis ipsomm 
Nicolai Palatini et Joannis Germani eiusdem, quibus iidern a Juuentutis eorum 
gradibus praeclarae fidditat,is sincera Constantia coeteris eornm consodalibus 
eminentius praesigniti, iugiter et solerter sacro Regio Oiademati, et Nobis 
Populos Regi annectente non sine Ope et Opere ipsorum filiornm condam Ni.­
colai Palatini , ipso sacro Diademate coronatis in cunctis nostris atque variis 
ad nostri nominis decus, voluntatis placi turn et honoris eximii Augmentum, 
totiusque Regni nostri commodum et profectum, locis et temporibus semper 
opportunis, indefessa solertia, agilitate strenua, militari et efficaci peritia, grauia 
cum eorum proximis et complicibus in suis personis et cunctis Bonis nostris 
in obsequiis pro suae fidei Zelo, sufferendo pericula, laudabiliter et insigniter 
adeo studuerunt complacere, et toto nisu prodesse , vt noster Regius animus 
desiderabiliter exinde plerumque conquieuit, elîlatumque et consecutum exstitit, 
totum Regimen nostrum ex eorum fidel ,issimis· gestis saepius vtilitatis incre­
mentum et commodum concupitum . Quae quidem gesta strenua, quaml!lÎs seria­
tim scripti Offieio parare longum foret, tediosumque legentibus per singula 
demandare; in memoriam tamen futurorurn, et exemplum perpetuum ser­
uandae fideJitatis de multis pauca, velut uniuersalia particu1aribus constringendo, 
praesentis scripti serie edisseri iussimus compendiose, reminiscendo revera, 
quomodo dudum temporibus discriminosis et impacatis retrolapsis, nobis adhuc 
in aetate minus provecta constitutis; nec dum Regalis Imperii Dignitate fun• 
gentibus, neque Regii Diaclematis adeptis lnsigniis interim viris perfidis vtroque 
Joanne tune Bano et Priore infidelitatis facinore obfuscatfs in Regnisque no­
stris indicibilia mala patrantibus,. et aduersus Reginales Mattes Dnarum Elisa­
bethae Matris, et Mariac Consortis nostrarum, erectis eorum Banderiis , circa 

27,288. Documente. Voi. l Partea 2. 58 
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eorum Oppidum Gara praedictum in publica Strata cum ipsaru_m egregia Co­
mitiua, prout eas clecebat Maiestas, procedentiurn, rabido cum insul tu irrn­
entibus, easdemque cum plurimis fidel'ibus captiuitati mancipantibus et cunctis 
earnm pretiosis Thesauris Reginalibus ab]atis et distractis, Crimen faesae 

Mattis committere non vereotibus, praelibatm; Nkolaus Palatinus Pater ipso­
rnm Nicolai moderni Palatini, et Joannis cum eisdem Prolilbus suis. licet în 
tenera aetate pro tune constitutis et caeteris plerisque suis Consanguineis et 
complicibus, pro ipsarnm Dominarum tuitione, supremo studio, aduersus ipsos 
infideles diutfus imperterrite bellando, demum cum Viris Egregiis Paulo filio 
Stephani , et Joanne filio Pauli de dicta Gara fratrîbus et consanguineis suis, 
ac Gregorio filio Andreae de Keresztur similiter consanguineo suo,, per eosdem 
infi.deles deuictus exstitit, proh dolor et decollatus muhis sibi adhaerentibus 
Mani Regiae fidelibus gladio trucidatis, Eonis suis vniuersis praiedae expo­
sitts, praefatoque Joanne filio suo tune puero ibidem Captiuitati mandpato i 
dumque non multo post tempore cum sacro Regio Diademate fuissenrns insi­
g11iti , praefatus Nicolaus nune Palatinus tune Banus noster de Ma~how , suo 
Banderio potenter erecto I ex nostra iussîone ad exterminationem praedi­

ctorum infidelium versus partes Temesienses, vbi eorum muhitudo crescebat, 
cum nonnullis aliis nostris fidelibus progrediens , ibidem Ladislaum et Michae­
lem fiii os Dan, et alterum Ladislaurn Zank in nostri . Offe1_1sam cum ipsorum 
Comitiua congregatos, in potentia virtutis Akissimi superauit. Abinde Danubio 
trarisfretato versus Syrmium praenominatum Joannem Banum Capitalem ho­
stern et infidelem nostrae. Mattis, suamque damnabilem cohortem in Regiae 
lVIattis, Offensam aclimatam, bellicose inuadens assistente Dna in Brachio 
excelso deuicit, eius dolositatis satellites in fugam conuertit, et ab eis Ca­
strum \i\'ylak in quod refugium habere nitebantur, quodque iam diutius in 
grande d,ispendil.lm Regnicolarum nostrorum fidelium tenuerant, potenter euulsit; 
Emerirnm filium Andreae vVayuodae filii d'e Laczk, cum multis aliis nostris 
infidelibl!ls captum, turn lilostro conspectui vna cum Banderio Ladisl ai fi.Iii Ca­
roii de Duratio, sub cuius no mine ipsi nostri infideles incedebant, praesen­
tando; ipso denique Joanne Bano per latibula suae dolositatis in Castrum 
Posogavâr euadente, idem Nicolaus Palatinus cum sua gen te, ipso Castro 
expugnato et obtento, praefatum Joannem Banum inficlelem sub huiusmodi 
pacti Articulo conclusit, quod dictas Dnas Regi nas libertati redderet, interim 
suam personam Obsidem assignaret, quo recepto I ipsoque Nicolao Palatino 
tune praemisso modo Bano Machouiensi acluersus Rastien. in subsicliurn di­
ctornm infideiium missos, confrnia dicti Banatus inuaclendo, se protinus potenter 
diuertente et eosdem Rastienses ab eorum ingressu viriliter compescente; ln­
terea ipse Joannes Banus obses per paltiatam infidelitatem Stephani filii Dijo­
nisii Vayuod2.e, cuius manibus ad conseruandum fuerat assignatus, ab ipso 
obsidionis vinculo euadens I Regnum Bosnae subintrauit. Quo medio ipse Ni­
colaus Palatinus circa suae fidelitatis indicia continuus Castrum Churugh apuci 
Manus sequacium ipsius Joannis Bani infidelis habitum, deinde Castra Dyak6 
et Kozvar apdlata, quae Georgius Episcop1.1s, et Ladislaus filius Philippe1 

similiter nostri infideles violenter conseruabant 1 ab eis reobtinens eosdem no-
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strns infideles in exilium Bosnense potenter affugauit.. Iisdem quoque tempo­
ribus în obsidione Castr,i Sirnueth quod erga Ma11us dictF Joannis Bani et Pauli 
Episcopi fratris eiusdem, nostrorum infidelium , in nostri despectum habebatur, 
idem Nicola:us Palatinus non modicos laudabiles nobis exhibuit famufatus. 
Cumque eorurndem nostrorum infidelium peruersitas in dieto Regno nostro 
Bosnae reaggregata, Comitatum nostrum de Valko more praedonico cum 
Bosnensibus hostiliter intrauissent 1 praedas et incendia praesumtuose com­
miten. în eodem, idem Nicofaus Palatim1s tune lateri nostro ficleliter adhae. 
rens cum viris egregiis, Stephano filio Philippe de Korogh, Georgio filia 
Andreae fi Iii Laczk et Pa t1lo fiii o Joannis Bani de Alsan, grandem camitiuam 
de sua gente transmisit, quorum Viribus et industria, diuino auxilio praefati 
nostri infideles deuicti, nonnullique capitales eorum in proelio capti debita 
poena plectendi Nobis adducti fuenmt per eosdem. Crescentibus itaque ipsius 
Nicolai Palatini virtutibus, Lazarnm Dominum Rasciae, socerum suum ab 
obedientia nostra declinahml, idem Nicolaus Palatinus suae Circumspectionis 
industria, solitae Obedientiae reduxit in gremium, debitae Coronae nostrae 
Obsequfa praehabiturum. lpso denique Lazaro et Onrnrath Turcorum lmpera­
tore in conflictll personali interse commissa, debit1.1m carnis vniuersae vtrinque 
reddentibus, praefatoque Joanne Bano în suis detestabrlibus processibus di­
strictus nostros Boly et l\:!acho inuaâente, idem Nicolaus Palatinus turn Banus 
Machouiensis praedictos districtus ab eius insultibus suae virtutis arduitate 
libera uit, consequenter cum aduersus Turcorum et Rasciensium praedictorum 
malignam consp•rationem Vicibus quatuor continuatis exercitualiter processirnus 
idem Nicolaus Palatim1s suo Banderio solemniter erecto nobiscum procedens, 
laudabiles pro nostri honoris ,incremento no bis pra:ebuit famulatt1s, et tarn 
tune, quam tandem per nos ibidem aduersus dictos scismaticos i11 Custodia 
Reg ni nostri deputatus, loca ipsorum hostium plura inuadens, cum iisque Mi­
litares agens conflictus, gloriose triumphalis Militiae praesignia cum ipsorum 
hostium praeda no11 modica, nec absque Jactura graui pl11rimorum Consangui­
neorum et sequacium suornm quietem nobis in regno nostro per suos ~deles 
actus .tdhibendo, plerumque reportauit; subsequenter no bis pro reobtentione 
Castri nostri Dobor in V sura situati, de quo Paulus Episcopus nostrae Mattis 
Infidelis cum filio et proximis dicti Joan11is Bani et alii eorum sequaces no­
stras Regnicolas indesinenter offendebant, plurirnum hborantibus, idem Nico­
laus iam iam tune exigentibus suarum Virh1tum meritis regnorum nostrorum, 
Dalmatiae, Croatie, et Slauoniae Banus, et praedictus Joannes Frater suus, 
propria vex illo eleuato ,. in reobtentione ipsius Castri nobis taliter affuernnt, 
quod per ipsorum et coeterorurn fidelium nostrorurn eipitulamina I dieto Castro 
in cinerem redacta ipsos nostros infideles nostrae mancipauimus captiuitati. 
Quo audita, Dabissa Rex Bosnae ad nostram personaliter accedens Mattem, 
se et suo!. subditos ·restituit Obedientiae ac Seruitiis, nobis et Cornnae nostrae 
clebitis et obseruandis. Et cum clemum ipsos Nicolaum PalatÎn lllm, et Joannem 
Fratrem suum, ad reoccupanda Regna nostra Dalmatiae et Crnatie praedicta, 
per violentas manus vVolk Bani, et dictorum vtriusque Joannis nostrorum lnfi­
delium occupata transmisissemus; iidem solitae fie.lei sinceritate suffuhi, cu111 
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Exercitu ipsius Wlk Bani prope Castrnm Tinnyn deuicto, praescripta duo 
Regna nostris manibus et Dominio cum aliis Castris, Ciuitatibus et FortaFitiis 
in eisdem habitis recuperarnnt, similiter cum assumpto tandem fidelium no­
strorurn exercitu valido ad partes Transalpinas nos mouentes, fere maiorem 
partem ipsarum partiu111 peragrando, Castrum miI10ris Nicopolis, vbi Turco­
mm multitudo residebat, potenter obsedissemus, eodemque Castro non absque 
filiorum ipsorum quonclam Nicolai Palatini Vit_"ibus obtento, et in nostrorum 
frdelium manibus derelicto, Merch etiam Vaiuoda nostro Transalpino, gui per 
ipsos Turcas oppressus exstiterat, in nomine ipsorum fide tium nostronun suo 
D. restituto tandem cum feliei Triumpho versus Regnum nostrum Hungariae 
no bis remeantibus, in Alpi bus Paza ta dictis strictissimis indaginibus con­
dusa et obdurata multitudo Wlachotum per ipsum lVIerche vVaiuodam in 
pristinae lnfidelitatis, ingratitudinisque viam relapsum, cum intoxicatis et 
mortiferis iaculis contra nas et nostros insidiose destinatorum Exercitum 
nostrum circumdedit; moxque memoratus Nicolaus Palatinus se ipsum cum 
suis nobis scutum protectionis opposuit, et i-,psorum Wlachornm insultus 
non sine morte et laesione suorum rnultorum sequacium viriliter repeUens , 
nobis exitum viarum assecurauit. Cumque postea solemni nostrorum fidelium 
exercitu congregato, signanter ipsis filiis condam Nicolai Palatini, cum magna 
Copiositate gentium eorundem Nobiscum assumtis, adversus praedictos Turcas 
versus Bulgariam processissemus, ibique cum eisdem Turcis et Bayzath eorum 
lmperatore, circa castrum majoris Nicopoiis conflictus personales habuissemus, 
multa prius hi11c incle strage Cadentium in gladio cornmissa, tandem permit­
tente occulto Dei Jud'icio parte nostra hostibus cedente, nostrique et ipsorum 
filiorum quondam Nicolai Palatini, ac caeterorurn fidelium nostrorum vexi!lis 
ibidem abstractis, versus dictas partes Transalpinas gressus introAexos facere 
coacti fuissemus, nobiscum eisdem et paucis aliis nostris fideli bus, per flu­
men Danubii navali passu, versus Regnum nostrum Hungariae remean­
tibus, praefatoque Joanne cum quibusdam aliis nostris fidelibus pro Cu­
stodia .ipsius Regni nostri permisso, ipso vero Nicolao Palatino erga no­
stram ·Mattem reseruato , per amnium mea tus, Constantinopol. dehinc ad 
Regna nostra Dalmatîae et Croatiae praedicta remigrantibus, ipse Nicol. 
Palat. nos nusquam deserens, tam ditt affectione suprema etiam in huiusmodi 
penuria nostra, nobis adhaerere non desiit, clonec dirigente altissimo in ipsum 
R. nostr. Hung. regressum habuimus cum optata felicitate . --- - - - -­
- -- - Datum per manus Reuerendi in Christo Patris Domini Eberha 1rcli 
Episcopi Varadiensis, Aulae nostrae supremi Cancellarii, dilecti nostri et 
fidelis, Anno Domini MiHesimo Quadringentesimo Octauo, quarto ldus Julii, 
Regni autem nostri Anno XX0 Vener'1.bilibus in Christo Pa tribus Dominis Va­
lentino Tituli S. Sabinae SS. Rornanae Ecclesiae Presbytero Cardinali , et 
Ecclesiae Quinqueecclesiensis Gubernatore, Joanne Strigoniensi, Colocensi et 
Jadrensi sedibus vacantibus, Andrea Spalatensi et altera Andrea Ragusiensi 
Archiepiscopis, eodem Eberhardo Varadiensi, Stephano Transyluaniensi, Za­
grabiensi j Agriensi et Boznensi sedibus vacantibus Joanne electo Veszprimiensi, 
Joanne Jauriensi, Philippo Vacziensi, Dosa Chanadiensi, Hincone electo Nitd-
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ensi ac Thoma Segniensi Ecclesîarnm Episcopis, Ecdesias Dei feliciter guber­
nantibtts, Sirmiensi Traguriensi Scardonensi Tinniensi, Nonensi Sihiniensi, 
Maicharensi Pharensi et Corbauiensi sedibus vacantibus; nec non Magnificis 
Viris praedicto Nicolao de Gara, Regni nostri Hungariae Pafatino, Joanne et 
Ja:cobo Vayuoclis nostris Transyluaniensibus, Comite Frank, fiii o quondam 
Conye Bani Judice Curiae, Dalmatiae, Croatiae praedictonim et Sfauoniae 
RegnoruITI nostrornm, nec non Zeuriensi· Banatus Honoribus vacantilms, Jo­
anne de l\faroth, Bano nostro Machouiensi, Nicolao Trentul de Neuna Ta­
uernicorum et Comite de Posega, Simone fiii o praedicto con dam Conye Bani 
Janitorum Comite Joanne de Corbauia Dapiferor. Joa.nne filio Gregori. de 
Alsan Pincernar. Petro Chech Agazonum nostrornm Magistris, et Silstrang 
Comite Posoniensi , aliisque quam plurimis Regni nostri Comitatus tenentibus 
et honores.